河南省建筑材料工业协会文件
豫建材协字〔08〕号

————————————————————————————————
关于举办全省水泥企业

中高层管理人员培训班的通知

各水泥生产企业：

为了提高企业中高层管理人员整体素质，使企业具有独特的文化和核心竞争能力，引导树立“终身学习”的理念，培养一大批知识广、能力强、懂管理、具有责任心、凝聚力和创新精神的、适应社会主义市场经济需要的、现代化企业管理干部队伍，协会决定与洛阳理工学院联合举办全省水泥企业中高层管理人员培训班。具体事项通知如下：
一、培训人员
公司管理干部（含副总经理和中层干部）。
二、培训内容
1．水泥生产技术概论
2.  新型干法水泥生产技术及设备
3．水泥厂集散控制系统
4．现代企业管理概论
5．领导干部素养
6．水泥产品质量控制与产品创新
7.  实用文书写作
8. 公务礼仪

9. 企业财务管理

三、培训费用
每人需交纳培训费2000元整。
四、培训时间

每周星期六或星期天，每次上课时间为:

上午：（8:00—11:30）4学时；下午：（2:30—6:00）4学时；共96学时。
五、培训地点
根据报名情况安排在相对集中的企业教室。
六、培训组织管理

1．由协会根据企业需求安排培训时间、讲课内容和任课教师。培训课程内容和学时安排参考见附件1，讲课老师简介详见附件2。

2．企业组织学员学习，安排教室、并有专人负责培训事项联系。
七、培训考核方法

1．考核一：学员根据自己的工作内容结合实际撰写相关论文一篇。

2．考核二：所学课程考试60分以上。
3． 考核合格者由协会颁发河南省建材行业高级管理人员接受再教育培训合格证书。
联 系 人：王守霞

电    话：0371—66226884  66220700
邮    编：450008

电子信箱：hnjcxh@yahoo.com.cn
地    址：郑州市农业路41号投资大厦802室
附件1：培训课程内容和学时安排参考
附件2：讲课老师简介
二○一二年三月二十六日
附件1：

培训课程内容和学时安排
	编号
	培训课程名称
	培训内容
	学时

	1
	水泥生产技术概论

	1）目前国内新型干法水泥的发展趋势、分布状况及新技术应用。
2）新型干法水泥生产企业的安全生产和精细化操作管理。
3）新型干法水泥生产的意义、特征与理论基础，硅酸盐水泥熟料煅烧工艺。
4）硅酸盐水泥粉磨工艺。
	16

	2
	新型干法水泥生产技术及设备

	1）破碎及预均化设备的结构工作原理等。
2）生料制备系统的结构、工作原理、技术参数、控制与操作以及维护等。
3）预分解系统：主要讲预热器、分解炉的结构工作原理等。
4）回转窑。
5）篦式冷却机。
6）各种煤粉燃烧器的结构、性能、技术参数和正常的维护方法等。
	16

	3
	水泥厂集散控制系统

	1）水泥厂常用的检测仪表与传感器的结构、原理。

2）PLC原理及在水泥厂的应用。
3）现代新型干法水泥生产常用DCS系统的组成、功能、特点及原理，DCS的网络构成知识；DCS系统的可靠性；组态软件功能介绍以及DCS系统选型与设计原则。
	16

	4
	现代企业管理概论

	1）企业与管理概述。
2）企业管理人员、企业管理的方法及艺术、企业文化

3）现代企业制度。
4）心理学的理论基础。
	8

	5
	领导干部素养

	1）道德与责任教育。
2）人际关系学。
3）团队建设。
4）干部领导艺术。
5）领导与决策。
	8

	6
	水泥产品质量控制与产品创新

	1） 质量与质量管理。
2） 水泥生产的质量控制过程。
3） 水泥生产的质量控制方法。
4） 如何做好出厂水泥确认程序。
5） 产量、质量、成本的平衡。

6） 水泥与混凝土的适应性。
7） 产品创新与成本。
8） 产品创新与市场。
	16

	7
	实用文书写作

	1）法定公文。
2）计划。
3）简报与调查报告。
4）总结与述职报告。
5）经济合同等。
	4

	8
	公务礼仪

	1）仪态、服饰礼仪。
2）交往礼仪。
3）聚会礼仪。
4）餐饮礼仪。
	4

	9
	企业财务管理
	1) 财务管理概述。
2) 财务管理的基本理论。
3) 财务管理循环。
4) 企业财管创新。
	8

	总学时
	96

附件2：

讲课老师简介

1.水泥工艺学概论教师

任和平，教授，男，60岁，大学本科学历，毕业于郑州大学，国家建材工业联合会特聘专家，曾任材料工程系主任，成教院院长，长期从事水泥工艺学的教学管理和水泥生产技术服务工作。

张日华，教授级高级工程师，男，49岁，大学本科学历，先后毕业于洛阳建材工业专科学校和武汉理工大学，曾任洛阳理工学院科研处副处长，现任洛阳理工学院工程实训中心副主任，长期从事水泥生产的教学、研究和技术服务工作。

2.新型干法水泥生产技术及设备教师

李海涛，副教授、高级工程师，男，50岁，大学本科学历，先后毕业于洛阳建材工业专科学校和哈尔滨工业大学，河南省建材协会特聘专家，长期从事新型干法水泥生产技术及设备的教学、研究和水泥生产技术服务工作。主编了《新型干法水泥生产技术及设备》等教材。

郭献军，教授、男，46岁，硕士研究生学历，毕业于武汉理工大学，洛阳理工学院材料科学与工程系副主任，长期从事新型干法水泥生产技术及设备的教学、研究，主编了《新型干法水泥生产技术及设备》等多部教材。
3.水泥厂集散控制系统教师
葛运旺，教授，男，46岁，硕士研究生学历，毕业于哈尔滨工业大学，洛阳理工学院电气工程与自动化系主任，自动化研究所所长，长期从事工业自动化控制方面的教学，科研和技术服务工作。
沈文杰，教授，男，48岁，工程硕士，先后毕业于洛阳建材工业专科学校和西安建筑科技大学，洛阳理工学院继续教育学院副院长，长期从事工业自动化控制方面的教学，科研，技术服务和技术培训工作。
4.现代企业管理概论教师
赵剑林，副教授，男，30岁，博士研究生学历，毕业于西安交通大学，曾工作于一拖集团企管处，现任教于洛阳理工学院经济与工商管理系，长期从事现代企业管理的研究和教学工作。
5.领导干部素养课程教师
韩洪涛，教授，男，42岁，博士研究生学历，毕业于华东师范大学，曾任洛阳理工学院党委宣传部部长、社会科学系主任等职，现任洛阳理工学院人事处处长，学院副厅级后备干部，长期从事干部管理和人力资源的管理的研究。
6.水泥产品质量控制与产品创新教师
张建伟，高级工程师，男，50岁，大学本科学历，1984年毕业于山东建筑材料工业学院，长期从事水泥企业质量控制管理教学培训，现任国家建材行业职业技能鉴定指导中心河南分中心主任、河南省建筑材料工业协会副秘书长、全国工业产品生产许可证审查员、河南省建设工程评标专家、河南省建筑材料工业协会技术培训部主任。
7.实用公文写作课程教师
邓世太，副教授，男，48岁，硕士研究生学历，毕业于华东科技大学，曾任洛阳市政府秘书处科长，现任洛阳理工学院党委办公室副主任，兼任中文系实用公文课程教学，熟知各种实用公文的写作规范。
8.公务礼仪课程教师
李文霞，教授，女，41岁，硕士研究生学历，毕业于河南大学，历任洛阳理工学院创建办副主任、教务处副处长，现任洛阳理工学院师范部主任。长期从事社交公务礼仪课程教学研究和培训工作。
郑福才，副教授，男，49岁，大学本科学历，毕业于郑州大学，历任洛阳大学招生就业处处长、现任洛阳理工学院继续教育学院副院长。兼任各系社交公务礼仪课程教学和培训工作。

9. 企业财务管理课程教师

杨尚军，教授，男，48岁，硕士研究生学历，洛阳理工学院会计学系副主任，长期从事财务管理和会计学方面的课程教学研究工作。

陈  玮，副教授，男，41岁，硕士研究生学历，毕业于哈尔滨商业大学，洛阳理工学院会计学系骨干教师，长期从事财务管理和会计学方面的课程教学研究和培训工作。

PAGE
— 1 —